Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
PROGRAMA DE POS-GRAD. EM ENG. QUIMICA-PG

TERMO ADITIVO Nº 1, AO EDITAL 9.2019-DIRPPG

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da Universidade  Tecnológica

Federal do Paraná Câmpus Ponta Grossa torna público o presente Termo Adi.vo em complemento ao

Edital 9.2019-DIRPPG:

Item 5.2

5.2.1 Os tópicos que serão abordados em cada disciplina serão:

-  Fenômenos  de  Transporte:  Transferência  de  calor  unidimensional  em  regime

permanente

- Termodinâmica: Equações de Estado

- Reatores: Projeto de Reator Isotérmico

Ponta Grossa, 14 de março de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ERICA ROBERTA LOVO DA ROCHA WATANABE,

COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em 14/03/2019, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília,

com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  auten.cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  hFps://sei.uGpr.edu.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código

verificador 0733787 e o código CRC 1B9B7DFD.

Referência: Processo nº 23064.007305/2019-11 SEI nº 0733787

SEI/UTFPR - 0733787 - Informação https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 14/03/2019 15:40